
муниципальное общеобразовательное учреждение  

Некоузская средняя общеобразовательная школа 

________________________________________________________________  
 

 

Приказ №-68 

от 12 марта 2024 года 

 

«Об утверждении дополнений в положение 

«Правила приема на обучение в МОУ Некоузскую СОШ» 
  
 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 30.08.2023 г. № 622 « О 

внесении изменений в порядок приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с 

изменениями) 

 

    Приказываю: 

 

1. Внести дополнения в положение «Правила  приема на обучение в МОУ Некоузскую 

СОШ», утвержденное приказом от 27.02.2023 № 56: 

1.1 п. 2 «Общие правила приема» п. п. 2.2 следующими словами:   

- внеочередном порядке принимаются дети военнослужащих и дети граждан, 

прибывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при 

выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного 

периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной  военной 

операции, в том числе усыновленных (удочеренных) или находящимся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью, либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов РФ, патронатную семью. 

2.   Утвердить указанные выше дополнения в Положение. 

3.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                   В.А.   Бесперстова.  

 
 


		2024-03-14T16:07:38+0300
	Бесперстова Валентина Александровна




